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ترمز افزایش قیمت تاکسی های 
کرمانی کشیده شد

کرمان - اعضای شورای اسلامی شهر کرمان پس از 
رأی گیری با افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی 
در شهر کرمان مخالفت کردند؛ نرخ کرایه تاکسی 
در این شهر از ابتدای سال ۵۰ درصد نسبت به سال 
گذشته گران شده بود.  در حالی که اواخر اسفند 
سال گذشته شورای شهر کرمان افزایش ۵۰ درصدی 
نرخ کرایه تاکسی های کرمان را برای سال ۱۴۰۳ به 
تصویب رسانده بود، شهرداری کرمان نامه ای برای 
افزایش مجدد ۱۵ درصدی نرخ کرایه حمل مسافر 
درون شهری را به صحن شورا فرستاد که در صحن 

شورا رأی نیاورد. 

۳۵ هزار میلیارد ریال عوارض آلایندگی 
بوشهر محقق شد

بوشهر-  استاندار بوشهر گفت: ۳۵ هزار میلیارد 
ریال عوارض آلایندگی استان محقق شده که 
۱۳هزار میلیارد ریال آن در مرحله نخست پرداخت 
شده و مابقی نیز در شرف واریز است.  »احمد 
محمدی زاده« روز دوشنبه در نشست با اعضای 
شورای اسلامی و ائمه جمعه عسلویه اظهار کرد: 
در مرحله نخست ۷۰ هزار و ۵۰ میلیارد ریال به 
چهار شهرستان جنوبی استان بوشهر تخصیص 
یافته است. وی افزود: یکی از درخواست های 
مردم عسلویه توسعه زیرساخت های درمانی و 
احداث بیمارستان بوده که کار توسعه بیمارستان 
نبی اکرم)ص( و ساخت بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی 
عسلویه از مصوبات سفر استانی رئیس جمهور 

شهید دنبال شده است.

فرونشست در ایلام به  خاطر برداشت 
آب، گاز و نفت 

ایلام- معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام 
با بیان اینکه علاوه بر برداشت آب های زیرزمینی، 
استخراج گاز و نفت نیز در ایجاد فرونشست 
تأثیرگذار است، گفت: در خصوص عرصه هایی 
که شرکت های نفت و گاز در حال برداشت از منابع 
زیرزمینی هستند، ضرورت دارد مطالعات مربوط به 
خودشان را در خصوص فرونشست انجام داده و در 

اختیار دستگاه های متولی قرار دهند.
سعید هژبری بر ادامه روند قطع اعطای مجوز 
جدید برای حفر چاه های عمیق و نصب کنتورهای 

هوشمند تأکید کرد .

جهاد کشاورزی بر اساس نیاز سنجی متقابل، الگوی کشت مناسب را به 
کشاورزان خوزستانی ارائه کرده است

اجرای الگوی کشت تنها راه خوزستان 
برای گذر از کم آبی

سازمان هواشناسی، پاییزی گرم و خشک، 
همراه با کاهش بارندگی برای خوزستان را 
پیش بینی و بر لزوم مدیریت مصرف آب 
کشاورزی در این استان تأکید کرده است. 
آن گونه که مدیرکل هواشناسی خوزستان 
می گوید: »احتمال کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی 
بارندگی در فصل جاری در استان وجود دارد و 
شرایط بارش این استان در ماه های مهر، آبان 
و آذر، زیر نرمال خواهد بود. بر این اساس 
کشاورزان اگر می خواهند با مشکل مواجه 
نشوند باید مصرف آب را مدیریت کنند«. همه 
اینها در حالی است که کارشناسان کشاورزی 
هم تنها راه عبور از این شرایط را تدوین »الگوی 
کشت« و اجرای آن در این استان می دانند. 
طرحی که سال ۸۸ مصوب شد و بر اساس آن 
کشاورزان فقط می توانند ۱۰ درصد از زمین های 
خود را به کشت محصولات آبدوست و بقیه را به 
سایر کشت ها اختصاص دهند. البته با توجه 
به نیاز های کشاورزان خوزستانی در سال های 
اخیر این طرح ها مورد کارشناسی و بازبینی 
قرار گرفته است. در حال حاضر جهاد کشاورزی 
با به کار گیری تجارب کشاورزان و الگوهای 
جدید بهترین الگوی کشت را بر اساس یک 

نیاز سنجی متقابل 
به کشاورزان این 
استان ارائه کرده 
همین   . ست ا
موضوع باعث شده 
در 2 سال اخیر بیش 
از 9۰ درصد کشاورزان 
ا  ر کشت  ی  لگو ا

رعایت کنند.

طراحی الگوی کشت بر اساس شرایط 
اقتصادی کشاورزان

»عبدالرضا سید احمدی«، معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خوزستان در این زمینه در گفت و گو با »ایران« 
می گوید: به دلیل افزایش بهره برداری از 
منابع آبی و خاکی، تدوین الگوی کشت و 
اجرای آن در خوزستان مهم ترین موضوع جهاد 
کشاورزی در سال های اخیر بوده است. البته 
در این زمینه نگاه دو سویه داشته ایم و تلاش 
شده طوری برنامه ریزی شود که ضمن تأمین 
نیازها، حداکثر بهره وری از الگوی کشت تدوین 
شده به دست آید.  وی با بیان اینکه در حال 
حاضر الگوی کشت در 29 شهرستان استان 
در حال اجراست، می افزاید: در سال زراعی 
جاری با توجه به الگوهای ارائه شده که همگی 
مناسب با شرایط استان و نیازهای کشاورزان 
بوده سطح زیرکشت محصولات پاییزه نسبت 
به سطح کشت شده سال گذشته افزایش 6 
درصدی داشته است. الگوی کشت ارائه شده 
به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفته و بر 
اساس شرایط اقلیمی استان، سطح زیر کشت 
و از همه مهم تر شرایط اقتصادی کشاورزان 

طراحی شده است.

 رعایت 90 درصدی الگوی کشت 
از سوی کشاورزان

سید احمدی از رعایت بیش از 9۰ درصدی 
این الگو در استان خبر داده و می گوید: جهاد 
کشاورزی با به کار گیری تجارب کشاورزان 
و الگوهای جدید کشاورزی بهترین الگوی 
کشت را برای کشاورزان استان بر اساس یک 
نیازسنجی متقابل ارائه کرده وهمین موضوع 
باعث شده بیش از 9۰ درصد آنها در سال زراعی 
گذشته این الگو را رعایت کنند. البته باید بر 
این نکته تأکید داشته باشم جهاد کشاورزی 
الگوی کشت را به صورت کامل و صد درصدی 
ارائه کرده اما هنوز بخش کمی از کشاورزان 

نسبت به اجرای آن مقاومت دارند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان می افزاید: در این الگوها 
محصولاتی معرفی شده که علاوه بر مدیریت 
مصرف آب، مورد پسند کشاورزان بوده و آنها با 
آن آشنایی کافی داشته باشند زیرا تا محصولی 

گزارش

شیما جهان بخش

خبرنگار

برآورد 5.6 میلیارد مترمکعب آب برای کشت پاییزه در خوزستانایران در »ایران«
 سید احمدی با اشاره به اینکه بر اساس بررسی انجام شده 
در شورای کشاورزی خوزستان، ۵.6 میلیارد مترمکعب آب برای 
انجام کشت پاییزه در استان نیاز است خاطرنشان می کند: 
با توافق سازمان آب و برق در کشت پاییزه امسال، کشاورزان 
با مشکل تأمین آب روبه رو نخواهند شد. بخشی از آب مورد 
نیاز کشت پاییزه از بارش باران تأمین می شود و امید است 

بارش باران به اندازه ای باشد که کشاورزان خوزستان دغدغه ای نداشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه خوزستان هیچ گونه تأخیری در کشت محصولات آبی 
نخواهد داشت، می گوید: در بحث دیم اما کشاورزان شهرستان های ایذه، باغ 
ملک، مسجد سلیمان، لالی، اندیکا، هفتگل، بخش هایی از دزفول و... که 
مناطق عمده کشت دیم هستند تابع شرایط آبی پاییزه خواهند بود و کشت 
را از ۱۵ آبان به بعد آغاز خواهند کرد. با توجه به اینکه بارندگی های استان هنوز 
آغاز نشده است امیدواریم در سال زراعی جدید شاهد بارش های مناسبی در 

ماه های آینده باشیم و کشت دیم هم بموقع انجام شود.

برش

از نظر اقتصادی بازده کافی نداشته باشد مورد 
پذیرش جامعه کشاورزی قرار نخواهد گرفت. 
در این راستا در حال حاضر سامانه های کشت 
کلزا با نیاز سنجی دقیق در سراسر استان بر 
اساس الگوی کشت طراحی شده اند و تمام 
موارد از جمله، کود، سوخت، آب، نیاز کشور 
و... به طور دقیق مشخص و تأمین شده است.

 کشت های آبی در زمان مقرر انجام 
خواهد شد

وی با اشاره به اینکه در سال زراعی جاری بیش 
از یک میلیون و سی و دو هزار هکتاراز اراضی 
کشاورزی استان زیر کشت پاییزه می رود، 
می گوید: از این میزان 6۵6 هزار هکتار به 
کشت آبی و ۳۰2 هزار هکتار به کشت دیم 
اختصاص خواهد داشت. همچنین بیش از 
۷۳ هزار هکتار از باغات استان هم در پاییز 
امسال زیر کشت محصولات باغی قرار خواهد 
گرفت.  این مقام مسئول از شروع کشت آبی 
در اراضی استان از شهریور ماه خبر داده و 
عنوان می کند: طی این مدت بالغ بر ۱۱ هزار 
هکتار کشت چغندر و ۵ هزار هکتار کشت 
کلزا بر اساس الگوهای ارائه شده انجام شده 
است. بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته 
و الگوهای کشت ارائه شده به کشاورزان سایر 
کشت های آبی در زمان مقرر انجام خواهد 
شد. برای این میزان کشت آبی چیزی در 
حدود ۵.6 میلیارد متر مکعب آب در نظر 
گرفته شده که با پیگیری های صورت گرفته 
در حال حاضر منابع آن از حوزه های آبی 
استان از جمله کارون، دز، مارون، کرخه و... 
تأمین شده است. البته کشاورزان باید به این 
نکته توجه داشته باشند که درست است که 

استان برای کشت پاییزه هیچ گونه مشکل کم 
آبی ندارد و آب کافی برای کشت پاییزه تأمین 
شده اما باز هم شرایط آب و هوایی پایدار 
نیست و مهم ترین موضوع مدیریت درست 

مصرف آب است.
 سید احمدی رعایت الگوی کشت در چند 
سال اخیر را در استان بسیار مناسب ارزیابی 
کرده و می گوید: با پیگیری های انجام شده 
جلسات توجیهی حوزه های مختلف استان 
برای کشاورزان انجام گرفته و به تمام سطوح 
شهرستان ها ابلاغ شده است. به دنبال این 
اقدامات در حال حاضر کود که هر ساله از 
مهم ترین نیاز های کشاورزان بوده تأمین 
شده و در حال حمل به شهرستان های سراسر 
استان است. همچنین سامانه توزیع کود باز 
شده و کشاورزان در حال ثبت نام کود برای 

کشت پاییزه خود هستند.

آغاز کشت گندم از نیمه دوم آبان
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان در خصوص کشت گندم به 
عنوان یکی از مهم ترین محصولات استراتژیک 
کشور نیز می افزاید: با توجه به بررسی های 
انجام گرفته و طراحی الگوی مناسب کشت 
این محصول از نیمه دوم آبان ماه در استان 
آغاز می شود. البته نهاده های زراعی این 
محصول از جمله کود، بذر، سم و... تأمین و 
در حال توزیع است. با توجه به الگوهای ارائه 
شده حتی میزان آب مورد نیاز کشت پاییزه 
گندم نیز مشخص شده و به طور حتم قبل 
از شروع کشت این میزان آب از منابع مختلف 
تأمین خواهد شد و کشاورزان دغدغه ای در 

این زمینه نخواهند داشت.

استان بوشهر ۳ هزار و 800 نابینا و کم بینا دارد

رنج نابینایان در سرزمین آفتاب
بوشهر – نابینایی و کم بینایی معضلی فراگیر در کل 
کشور است اما در شهرها و روستاهای دور از مرکز 
به دلیل کمبود امکانات، این معلولیت رنج بیشتری 
را به افراد مبتلا تحمیل می کند. از مجموع 29 هزار 
و ۸۰۰ نفر معلول در استان بوشهر سه هزار و ۸۰۰ نفر 

نابینا و کم بینا هستند.
به گفته رئیس انجمن نابینایان استان بوشهر 
هرچند هنوز مشکلاتی در مناسب سازی فیزیکی 
محیط برای نابینایان وجود دارد اما آنچه این گروه از 
معلولان را آزرده کرده نگاه برخی از افراد جامعه است 
که هنوز درک درست و صحیحی نسبت به این قشر 

ندارند و نیاز به مناسب سازی فکری دارند. 
ابراهیم صداقت افزود: در سه دهه اخیر شمار 
نابینایان با سواد در مقاطع تحصیلی کارشناسی به بالا 
در استان بوشهر زیاد شده اما تعداد فراوانی از آنان 
بیکار هستند این درحالی است که قانون اختصاص 
سه درصد سهمیه استخدامی دستگاه های اجرایی 

در این استان عملیاتی نشده است.
وی ادامه داد: بسیاری از نابینایان به دلیل نداشتن 
شغل و مشکلات اقتصادی امکان ازدواج ندارند که 

این امر بر مشکلات آنان افزوده است.

رئیس انجمن نابینایان استان بوشهر با اشاره به 
اینکه مشکلات نابینایان در شهرستان ها بیشتر از 
مرکز استان است تصریح می کند: علت بیشتر 
نابینایی مادرزادی ناشی از ژنتیک یا ارثی است 
اما شرایط آب و هوایی این استان نیز بر مشکلات 
چشمی تأثیر گذار است که باید فرهنگ استفاده از 
عینک دودی در جامعه نهادینه شود. صداقت یادآور 
می شود: تلاش های خوبی برای مناسب سازی 
محیط انجام شده است اما مناسب سازی فکری 
و تغییر باورهای غلط در مورد معلولان پیش نیاز 
هر تصمیم و اتفاقی برای این قشر است. معاون 

توانبخشی اداره کل بهزیستی استان 
بوشهر نیز گفت: هم اینک به 
هر نفر نابینا ۱۰ تا ۳۰ میلیون 
ریال مستمری پرداخت می شود 

و معلولان شدید که نیاز به نگهداری 
داشته باشند نیز ماهانه ۳۰ میلیون 

دریافت  پرستاری  حق  ریال 
می کنند.

محمد کرمی یادآور شد: 
همچنین معلولانی که امکان 

کار ندارند نیز ۵ تا 2۵ میلیون ریال هزینه معیشت 
دریافت می کنند.

کرمی ادامه داد: تجهیزات توانبخشی شامل انواع 
عصاهای سفید، ساعت گویا، ماشین تحریر بریل 
)نوع ایرانی(، دستگاه ضبط و پخش دیجیتال و 
شطرنج رایگان در اختیار نابینایان قرار می گیرد. 
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان بوشهر 
تصریح کرد: هرچند در زمینه فضا سازی محیط در 
بوستان ها و اماکن عمومی برای حضور معلولان در 
سالیان اخیر اقداماتی انجام شده است اما هنوز 
کمبودهایی برای حضور مستقل این 
افراد وجود دارد که نیازمند عزم 
همگانی برای برون رفت 
ضعیت  و ز  ا
د  جو مو
. ست ا

ایرنا


